

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

LF HK – Ph.D. Infra pro UK – Běžné laboratorní přístroje

evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: **Z2024-007528**

(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové

IČO: 00216208

se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03

(dále jen „**zadavatel**“)

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele, resp. v souladu s § 99 zákona zadavatel mění zadávací dokumentaci takto:

Dotaz č. 1 k části 2 veřejné zakázky

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den, bude zadavatel akceptovat pro část 2 - Hlubokomrazící box užitný objem boxů 477 l (kapacita kryoboxů 50 mm je 352 ks) a vnitřní uspořádání do 4 samostatných oddílů se 2 dvířky? Děkuji.

Odpověď na dotaz č. 1 k části 2 veřejné zakázky

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

V Příloze č. 5b dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 2 veřejné zakázky je uveden technický parametr úložná kapacita: min. 320 ks standardních 2“ krabiček na vzorky. Ačkoli technický parametr úložné kapacity (min. 320 ks standardních 2“ krabiček na vzorky) je splněn, zadavatel trvá na svém požadavku na parametr objemu chlazeného prostoru. Vzhledem k tomu, že v hlubokomrazicím boxu budou uloženy i jiné typy nádob než pouze standardní 2“ krabičky, je nutné zajistit dostatečný objem chlazeného prostoru. Trváme na požadavku objemu chlazeného prostoru min. 500 litrů, protože to zajistí dostatečný prostor pro uložení různých typů nádob a vzorků.

Zadavatel trvá na požadavku na technický parametr vnitřní prostor: Rozdělen na 5 samostatných oddílů se stejně velkými izolovanými dvířky. Pět samostatných oddílů s pěti dvířky zajistí oddělené zóny pro různé výzkumné skupiny Lékařské fakulty v Hradci Králové, což usnadní organizaci a přístup k uchovávaným vzorkům.

Dotaz č. 1 k části 1 veřejné zakázky

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den, v části 1 je ve specifikaci autoklávu mj. požadováno: „objem min. 23 litrů“, dále „teplota min. 145 °C“. Námi nabízený autokláv má rozměr sterilizační komory průměr 249 mm a hloubku 450 mm, což vychází na objem 21,9 litrů. Výrobce uvádí v dokumentaci 21 litrů. Námi nabízený autokláv má sterilizační programy do 134 °C, což je obvyklá maximální teplota sterilizace. Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout autokláv s objemem 21 litrů a teplotou do 134 °C? Děkujeme.

Odpověď na dotaz č. 1 k části 1 veřejné zakázky

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel připouští objem min. 21 litrů.

Zadavatel v tomto smyslu upravil požadavky na technickou specifikaci v Příloze č. 5a dokumentace zadávacího řízení – Specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky.

V Příloze č. 5a dokumentace zadávacího řízení – Specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky je uveden technický parametr teplota: max. 145 °C. Autokláv s maximální teplotou sterilizace do 134 °C vyhovuje požadavku zadavatele.

Dotaz č. 1 k části 3 veřejné zakázky

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění:

Dobrý den, v části 3 je ve specifikaci laminárního boxu mj. požadováno: „vnější hloubka přístroje max. 80 cm“. Námi nabízený laminární box má celkovou vnější hloubku 81 cm, tj. nepatrně větší. Pro účely nastěhování dveřmi/zárubněmi servisní technik při instalaci velmi snadno odmontuje krycí zadní panel, tím se hloubka boxu sníží pod 80 cm a lze jej bez potíží nastěhovat i dveřmi/zárubněmi 80 cm. Po nastěhování je panel přimontován technikem zpět. O jeden centimetr větší hloubka tak nemá žádný vliv na možnost nastěhování a podle našeho přesvědčení ani na užitné vlastnosti přístroje. Je pro účely výběrového řízení přípustné nabídnout při splnění všech ostatních parametrů laminární box s vnější hloubkou 81 cm, u něhož bude při dodávce zajištěno výše popsáním způsobem bezproblémové nastěhování dveřmi/zárubněmi šířky 80 cm? Předem děkujeme.

Odpověď na dotaz č. 1 k části 3 veřejné zakázky

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně:

Zadavatel upravil požadavky na technickou specifikaci v příloze č. 5c dokumentace zadávacího řízení – Specifikaci předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky takto:

„Technický parametr: Vnější hloubka přístroje:

Požadavky zadavatele: hloubka vyhovující nastěhování do místa instalace - vstup dveřmi o šířce 80 cm“.

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 22.02.2024; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být specifikace předmětu plnění v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném k 22.02.2024; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky.

Specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky a Specifikace předmětu plnění pro část 3 veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve znění k 22.02.2024, jsou uveřejněny současně s tímto Vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace č. I.

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek: do 25.03.2024, do 10:00 hod.

Termín otevírání nabídek: bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se nemění.

V Hradci Králové dne 22.02.2024

**Univerzita Karlova,
Lékařská fakulta v Hradci Králové**
prof. MUDr. Jiří Mandáček, Ph.D., děkan

v z. doc. Ing. Josef Hanuš, CSc.
proděkan pro rozvoj a informatiku